
FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 1  Datum: 3 februari 2005 

 

Gegevens onderneming : EVAK Installatietechniek B.V., statutair 

gevestigd te Amersfoort, zaakdoende te (3821 

BM) Amersfoort aan de Hardwareweg nr. 14 

(postadres: Postbus 2530, 3800 GB Amersfoort) 

Faillissementsnummer : 04/549 F 

Datum uitspraak : 3 november 2004 

Curator : J.W. Bouman 

R-C  : mr. A.C. Schroten 

 

Activiteiten onderneming : Het uitvoeren van elektrotechnisch advies en 

installatiewerken. 

Omzetgegevens  : 01-09-03 t/m 31-12-03: € 1.210.973,- 

   01-01-04 t/m 03-11-04: € 2.013.584,- 

Personeel gemiddeld aantal : 38 

 

Verslagperiode : 1 

Bestede uren in verslagperiode : 123 uur en 50 min 

Bestede uren Totaal : 123 uur en 50 min 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie, aandeelhouders en organisatie 

 Curanda is opgericht bij notariële akte d.d. 31 juli 1990. Sinds 1 oktober 

2003 handelt curanda onder de naam Evak Installatietechniek B.V. en 

handelde voorheen onder de naam Walrus Holding B.V. Sinds 14 oktober 

1992 is de heer B.G. Morsing enig bestuurder en aandeelhouder van curanda. 

 Het maatschappelijk kapitaal van de vennootschap bedraagt € 90.756,04. 

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 18.151,21. 

 Blijkens de statuten heeft curanda als doelomschrijving: het uitvoeren van 

elektrotechnische advies- en installatiewerken.  

 De onderneming van curanda betreft een doorstart per 1 september 2003 

van de failliete vennootschap Evak Elektrotechnisch Bureau B.V. waarvoor 

klaarblijkelijk een “oude” vennootschap is gebruikt. 



1.2 Winst en verlies 

 De navolgende bedragen betreffen het lopende boekjaar, te weten de periode 

van 1 januari 2004 tot  faillissementsdatum (3 november 2004) 

 De omzet bedraagt € 2.013.584,- 

 Het bruto omzetresultaat bedraagt € 486.913,- 

 Het resultaat uit gewone bedrijfsvoering voor belastingen bedraagt  

 -/- € 46.516,- 

 Het resultaat uit gewone bedrijfsvoering na belastingen bedraagt -/- € 

46.914,- 

 Het buitengewoon resultaat na belastingen bedraagt -/- € 212.078,-. 

(Vanwege het negatieve resultaat betreffende de aankoop van de activa) 

 

 Diverse aantekeningen zijn te plaatsen bij bovengenoemde cijfers. Curanda 

had voor het jaar 2004 een omzet gebudgeteerd van circa € 6 miljoen terwijl 

er slechts een omzet behaald is van circa € 2 miljoen. De vaste kosten 

drukken derhalve veel zwaarder op het brutoresultaat. Daarnaast bedraagt 

de post debiteuren € 412.966,- waarvan de samenstelling niet wordt 

gespecificeerd. Inmiddels is curator gebleken dat het grootste gedeelte van 

deze post bestaat uit vorderingen op de grootste opdrachtgever van curanda; 

Heijmans Heijmans IBC Bouw Utrecht B.V. (zie verder onder punt 1.7). Gelet 

op de betalingsonwil van Heijmans heeft deze post geleid tot 

liquiditeitskrapte. Daarvan lijkt met name MN Services N.V. (namens 

Pensioenfonds Metaal Techniek, aanvrager van het faillissement) met een 

vordering van € 160.855,64 de dupe is geworden. 

  

1.3 Balanstotaal 

 Het balanstotaal over het jaar 2004 tot  faillissementsdatum bedraagt  

 € 707.966,00 

 

1.4 Lopende procedures 

Inzake de procedure die door curanda voor faillissementsdatum aanhangig is 

gemaakt tegen Heijmans IBC Bouw Utrecht B.V. verwijs ik naar hetgeen 

vermeld is onder punt 1.7 

Na faillissementsdatum is curator in zijn hoedanigheid van curator in het 

onderhavige faillissement gedagvaard door een leverancier van curanda. 



Deze leverancier beroept zich op een eigendomsvoorbehoud ten aanzien van 

door haar geleverde armaturen, welke rechtstreeks zijn afgeleverd op de 

bouwplaats van Heijmans IBC Bouw Utrecht B.V. en onbetaald zijn gebleven. 

In dezelfde dagvaarding is Heijmans IBC Bouw Utrecht B.V. gedagvaard. 

Door de eisende partij wordt gesteld dat de armaturen nimmer eigendom zijn 

geworden gezien het feit dat deze niet gemonteerd zijn in het werk, 

voorwaarde voor rechtsgeldige levering van de eigendommen. Jegens de 

eisende partij heeft curator gesteld het gepretendeerde reclamerecht niet te 

erkennen en dat ook overigens de vordering van de eisende partij dient te 

worden afgewezen, voor zover deze zich richt tegen de curator, nu het 

dictum van de dagvaarding zich richt tegen de overige gedaagde en niet 

tegen curator. 

Na overleg tussen curator en advocaat van de eisende partij is de vordering 

jegens curator ingetrokken. Curator zal op de hoogte gehouden worden van 

de procedure jegens Heijmans IBC Bouw Utrecht B.V. 

 

1.5 Verzekeringen 

 Alle verzekeringen zijn geïnventariseerd en de verzekeringsmaatschappijen 

zijn aangeschreven met het verzoek opgave te doen van alle lopende 

verzekeringen. De betreffende overeenkomsten zijn door curator opgezegd. 

 

1.6 Huur 

Er was sprake van een huurovereenkomst tussen curanda en Hanseatische 

Immobilienfonds Holland XIV. De huurovereenkomst is door curator ex art. 

39 Fw opgezegd. Beheerder van de verhuurder, HCI Vastgoed Management 

B.V., alsmede Kröller Boom Groep B.V. die de servicekosten in rekening 

brengt aan curanda, zijn hiervan door curator in kennis gesteld. Curator is 

thans doende de ontruiming van het gehuurde te bewerkstelligen. Een 

gedeelte van de  kantoormeubels behoren in eigendom aan verhuurder en 

zullen derhalve door curator achtergelaten worden in het gehuurde. 

Verhuurder heeft een vordering bij curator ingediend van € 73.867,94. Bij de 

indiening daarvan was echter geen rekening gehouden met de door 

verhuurder geïncasseerde bankgarantie ad € 40.000,00. Tevens dient 

rekening gehouden te worden met een (nog in te dienen) boedelvordering 

die is ontstaan gedurende de opzegtermijn. Curator heeft aan verhuurder 



verzocht haar vordering te hercalculeren, rekening houdende met het 

vorenstaande, en deze bij curator ter verificatie in te dienen. 

 

1.7 Historie/Oorzaak faillissement 

Hetgeen in dit hoofdstuk is vermeld is hoofdzakelijk gebaseerd op de 

gesprekken die curator voerde met enig bestuurder de heer B.G. Morsing, 

diens broer en rechterhand de heer G. Morsing, de heer E.E.A. Dijxhoorn 

curator in het faillissement van Evak Elektrotechnisch Bureau B.V., 

werknemers en crediteuren van curanda. 

 

Per 1 september 2003 is de onderneming van curanda van start gegaan door 

middel van overname van de activa van het d.d. 30 juli 2003 gefailleerde 

Evak Elektrotechnisch Bureau B.V. waarin mr E.E.A. Dijxhoorn als curator 

werd aangesteld. Curanda adviseerde op het gebied van en produceerde 

electrotechnische installaties voornamelijk in de woningbouw sector. Tot de 

overname van de activa behoorde ook de orderportefeuille van het 

gefailleerde Evak Elektrotechnisch Bureau B.V. zodat curanda aanvankelijk 

voldoende opdrachten had voor de 43 in dienst getreden werknemers, 

afkomstig van de gefailleerde vennootschap. 

Grootste opdrachtgever was Heijmans IBC Bouw Utrecht B.V. waarvoor 

curanda een tweetal projecten uitvoerde, genaamd “Het Funen/Sporenboog 

Amsterdam” en “Cruquiuskade Amsterdam” voor een totaalbedrag van circa  

€ 1,6 miljoen. Sinds mei 2003, reeds voor de “doorstart”, werden 

werkzaamheden verricht voor de betreffende projecten. Van haar 30 

elektrotechnische monteurs werkten circa 20 monteurs continu op het werk 

van Heijmans. 

Continuïteitsproblemen ontstonden medio maart 2004. Bovengenoemde 

projecten liepen circa zes weken vertraging op doordat een van de gebouwen 

was verzakt. De werkzaamheden van curanda werden opgeschort terwijl de 

opleveringsdatum gelijk bleef. Gedurende zes weken was er geen werk voor 

een groot deel van de werknemers en de periode daarna werden extra 

werknemers ingezet teneinde de opleveringsdatum veilig te stellen. Als 

gevolg van het stilliggen van de werkzaamheden werden er in die periode 

geen inkomsten gegenereerd  waardoor er een liquiditeitsprobleem ontstond.  



In de zomer 2004 stopte Heijmans met betalen; de afrekenstaten, welke 

door de projectleider van Heijmans afgetekend dienden te worden alvorens 

te kunnen factureren, werden niet meer akkoord bevonden, als gevolg 

waarvan de door curanda verzonden facturen werden geretourneerd door 

Heijmans. De liquiditeit van curanda liep dusdanig terug dat curanda niet zelf 

de benodigde materialen kon betalen aan de leveranciers. Noodgedwongen 

stelde curanda aan Heijmans voor verschillende materialen rechtstreeks aan 

de leveranciers te betalen en in mindering te brengen op aanneemsom. 

Reeds in september 2004 konden de salarissen niet meer worden voldaan 

door curanda. 

De directie van curanda heeft vervolgens getracht tot een vergelijk te komen 

met Heijmans inzake de onderhavige kwestie en liet de werknemers de 

werkzaamheden voor Heijmans continueren. Heijmans stelde zich echter op 

het standpunt dat de productiestaten niet conform de werkelijk gerealiseerde 

productie werden opgesteld door curanda. Bovendien zou het door curanda 

afgeleverde werk niet aan de eisen voldoen als gevolg van gebrek aan kunde 

en leiding. D.d. 24 september 2004 werd door Heijmans de overeenkomst 

met curanda ontbonden. Ook daarna heeft het personeel van curanda haar 

werkzaamheden voor curanda gecontinueerd ten behoeve van de projecten 

van Heijmans. 

Toen bleek dat curanda en Heijmans in der minne niet tot een vergelijk 

konden komen, heeft curanda een advocaat ingeschakeld die namens 

curanda d.d. 12 oktober 2004 in kort geding Heimans IBC Bouw Utrecht B.V. 

heeft gedagvaard teneinde een voorlopige voorziening te forceren. Inmiddels 

had het pensioenfonds reeds het faillissement van curanda aangevraagd en 

werd curanda nog vóór de uitspraak van de voorzieningenrechter inzake de 

procedure tegen Heijmans, failliet verklaard. 

Uiteindelijk is na faillissementsdatum de door curanda gevraagde voorlopige 

voorziening afgewezen.  

 

Oorzaak faillissement 

Zoals uit het vorenstaande kan worden afgeleid ligt naar mening van de 

directie de voornaamste oorzaak van het faillissement in het feit dat 

Heijmans zonder gegronde redenen de betaling aan curanda stop zette. 

Aangezien Heijmans de grootste opdrachtgever was en curanda´s 



liquiditeitspositie derhalve in grote mate afhankelijk was van de geldstromen 

van Heijmans, kon curanda als gevolg hiervan niet meer voldoen aan haar 

lopende verplichtingen.  

Curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement, alsmede 

naar het besluit van Heijmans de betalingen op te schorten en de 

overeenkomst te ontbinden. 

 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 38 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : 43 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 5 november 2004 

 

 Werkzaamheden 

 Per 1 september 2003 zijn 43 werknemers van het gefailleerde Evak 

Elektrotechnisch Bureau B.V. in dienst getreden bij curanda. Op 

faillissementsdatum waren er 38 werknemers in dienst. Na daartoe 

verkregen toestemming van de rechter-commissaris is d.d. 5 november 2004 

het personeel ontslag aangezegd. Het UWV is in kennis gesteld van het 

faillissement. De intake gesprekken met het UWV hebben plaatsgevonden. 

De werknemers hebben doorgewerkt tot en met 29 oktober 2004. Zij hebben 

over de maand september en oktober 2004 geen salaris genoten. Slechts 

een aantal kantoormedewerkers heeft gedurende de opzegtermijn een aantal 

dagen doorgewerkt teneinde de curator te assisteren in de administratieve 

afwikkeling. 

 Op faillissementsdatum hadden de werknemers hun lease-auto´s reeds 

ingeleverd, welke door de leasemaatschappijen zijn opgehaald. Ook het 

gereedschap en de mobiele telefoons zijn door de werknemers ingeleverd. 

 
3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

 nvt 

 



3.2 Verkoopopbrengst 

 nvt 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

 nvt 

 

3.4 Boedelbijdrage 

 nvt 

 

 Werkzaamheden 

 nvt 

 

Bedrijfsmiddelen (inventaris en voorraad) 
3.5 Beschrijving 

Het inventaris, bestaande uit meubilair en gereedschappen, en de voorraden 

aanwezig in het bedrijfspand van curanda vertegenwoordigt een minimale 

waarde. Een deel van het meubilair behoort tot eigendom aan de verhuurder 

en dient te worden achtergelaten in het gehuurde. 

Bij de verkoop van de activa in het faillissement van Evak Elektrotechnisch 

Bureau B.V. aan curanda is door curator mr E.E.A. Dijxhoorn en ABN AMRO 

Bank N.V. een eigendomsvoorbehoud gemaakt betreffende de aan curanda 

verkochte inventaris en voorraad. Door mr. Dijxhoorn is het 

eigendomsvoorbehoud ingeroepen gezien het feit een groot deel van de 

koopsom door curanda onbetaald is gebleven. 

Vlak na faillissementsdatum heeft directeur van curanda, de heer Morsing, 

het gereedschap van curanda zonder toestemming van curator en mr 

Dijxhoorn verkocht voor een bedrag ad € 6.000,- om dit bedrag vervolgens 

aan te wenden voor privé-uitgaven. Tevens heeft de heer Morsing zich een 

aantal computers en kasten toegeëigend en weigert deze af te geven aan 

curator.  

 

Inzake de overige inventaris en voorraden is ondergetekende met mr. 

Dijxhoorn overeengekomen dat curator een “opkoper” zal inschakelen die 

tevens het gehuurde in de “de oude staat” zal brengen gezien de “kosten-

baten” verhouding van de taxatiekosten en de waarde van de roerende 

zaken. Een eventuele opbrengst zal dan 50/50 worden verdeeld tussen ABN 



AMRO Bank N.V. en mr Dijxhoorn enerzijds en ondergetekende anderzijds. 

Deze afspraak is mede gemaakt in het licht van de belangen van de fiscus die 

curator dient te behartigen ex. 57 lid 3 Fw in aanvulling met het bepaalde in 

artikel 22 lid 5, aantekening 4 in de Leidraad Invordering. 

 

In afwijking van bovengenoemde afspraken tussen alle betrokken partijen, 

heeft ABN AMRO Bank N.V. opdracht gegeven om een taxatierapport te 

maken van de bij curanda aanwezige inventaris en voorraden zonder 

medeweten van curator en mr Dijxhoorn. Curator heeft ABN AMRO Bank N.V. 

aangeschreven met het verzoek deze handelswijze toe te lichten en tot een 

nadere afspraak te komen in deze kwestie. 

 

3.6 Verkoopopbrengst 

De bedrijfsmiddelen en voorraden dienen nog te worden verkocht door 

curator. 

 

3.7 Boedelbijdrage 

n.v.t. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

Op de inventaris rust een bodemrecht van de fiscus. In het kader hiervan zijn 

bovengenoemde afspraken gemaakt ten aanzien van de verkoop van de 

inventaris. (Zie hetgeen is gememoreerd onder punt 3.5)  

 

 Werkzaamheden 

 Zie hetgeen is gememoreerd onder punt 3.5 

 

Voorraden / onderhanden werk 
3.9 Beschrijving 

Met betrekking tot de voorraden zie hetgeen is gememoreerd onder punt 3.5 

De activiteiten waren reeds gestaakt op faillissementsdatum en de 

werkzaamheden zouden zijn overgenomen door derden. Er is geen sprake 

van onderhanden werk. 

 

3.10 Verkoopopbrengst 

 Zie hetgeen is gememoreerd onder punt 3.5 



 

3.11 Boedelbijdrage 

n.v.t. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hetgeen is gememoreerd onder punt 3.5 

 

Andere activa 
3.12 Beschrijving 

n.v.t. 

 

3.13 Verkoopopbrengst 

 n.v.t. 

 

 Werkzaamheden 

 n.v.t. 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

De omvang van de debiteuren bedraagt circa € 550.000,00, inclusief de 

vordering op Heijmans IBC Bouw Utrecht B.V. De debiteuren van curanda 

zijn verpand aan mr. Dijxhoorn, curator in het faillissement van Evak 

Elektrotechnisch Bureau B.V. en ABN AMRO Bank N.V. ter meerdere 

zekerheid van de openstaande vordering op curanda inzake de verkoop van 

de activa. De registratie van de betreffende akte bij de Inspectie der 

Registratie en Successie is door mr. Dijxhoorn aan curator desgevraagd 

bevestigd. Curator is nog in afwachting van een kopie van deze registratie.  

 

Teneinde de vordering op Heijmans te kunnen vaststellen is gelet op eerdere 

ervaringen van curator in de onderhavige branche, in opdracht van curator, 

door Troostwijk Waardering & Advies B.V. op 8 november 2004, de stand van 

zaken opgenomen in de twee projecten die door curanda werden uitgevoerd 

in opdracht van Heijmans. In het taxatierapport dat vervolgens is opgemaakt 

wordt de vordering op Heijmans berekend op circa  € 420.000,00. Een 



soortgelijke vordering kan overigens ook worden berekend op grond van het 

“dossier Heijmans”. 

 

Tussen de betrokken partijen is afgesproken dat ABN AMRO Bank N.V. de 

debiteuren zal incasseren en dat curator en mr. Dijxhoorn daarbij, waar 

nodig, zullen assisteren. Daarnaast is afgesproken dat de bank de factuur 

van Troostwijk Waardering & Advies B.V. zal voldoen. Alle bij curator 

aanwezige gegevens met betrekking tot de debiteuren zijn overhandigd aan 

de bank. Inmiddels is de bank aangevangen met het aanschrijven van de 

debiteuren 

 

4.2 Opbrengst 

In een volgend verslag zal curator hierop terug komen. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Tussen partijen is afgesproken dat door ABN AMRO Bank N.V. aan de 

faillissementsboedel een bijdrage zal worden betaald van 10% van de 

geïncasseerde debiteuren. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hetgeen hierboven is gememoreerd. 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

 De vordering van mr. Dijxhoorn en ABN AMRO Bank N.V. op curanda 

bedraagt circa € 180.000,00 terzake de onbetaald gebleven koopsom van de 

activa van het gefailleerde Evak Elektrotechnisch Bureau B.V. 

 Curator heeft nog geen stukken ontvangen waaruit overige vorderingen van 

ABN AMRO Bank N.V. op curanda blijken. 

 

5.2 Leasecontracten 

 Er was sprake van lease-overeenkomsten met verschillende 

leasemaatschappijen ten aanzien van de bedrijfsauto´s. De lease-auto´s 

waren op faillissementsdatum reeds geretourneerd door de werknemers. 



 

 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

De debiteuren van curanda zijn, zoals hierboven gememoreerd verpand aan 

ABN AMRO Bank N.V. en mr. Dijxhoorn. De koopovereenkomst waarin wordt 

verwezen naar een separate akte van pandrecht op de debiteuren heeft 

curator ontvangen. De pandakte heeft curator nog niet ontvangen en dient 

nog op haar rechtsgeldigheid te worden getoetst. 

 

5.4 Separatistenpositie 

Naast ABN AMRO Bank N.V. en mr Dijxhoorn zijn er, voor zover bij curator 

bekend, geen seperatisten. Zie voor de gemaakte afspraken hetgeen 

hierboven is gememoreerd. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

10% van de geïncasseerde debiteuren. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Door ABN AMRO Bank N.V. en mr. Dijxhoorn is een eigendomsvoorbehoud op 

de geleverde voorraden en inventaris bedongen en ingeroepen. Gevestigde 

eigendomsvoorbehouden op de inventaris kunnen niet door curator worden 

gehonoreerd in verband met de belangen van de fiscus en hetgeen bepaald is 

in artikel 22 lid 5, aantekening 4 in de Leidraad Invordering. 

 Ten aanzien van de bij curanda aanwezige voorraad heeft een crediteur zich 

beroepen op een eigendomsvoorbehoud ten aanzien van een aantal roerende 

zaken, welke is gehonoreerd door curator. De betreffende roerende zaken 

zijn geretourneerd aan de crediteur. 

 

5.7 Reclamerechten 

 n.v.t. 

 

5.8 Retentierechten 

n.v.t. 

 



 Werkzaamheden 

 Zie hetgeen hierboven is gememoreerd. 

 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

Slechts een aantal kantoormedewerkers heeft gedurende de opzegtermijn na 

faillissementsdatum voor een korte periode de werkzaamheden voortgezet 

teneinde de curator te assisteren in de administratieve afwikkeling. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

n.v.t. 

 

 Werkzaamheden 

 n.v.t. 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving 

 De werkzaamheden waren feitelijk gestaakt en een hervatting van deze 

werkzaamheden was technisch en financieel niet mogelijk. 

 

6.4 Verantwoording 

 n.v.t. 

 

6.5 Opbrengst 

 n.v.t. 

 

6.6 Boedelbijdrage 

 n.v.t. 

 

 Werkzaamheden 

 n.v.t. 

 

 



 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Curator heeft de relevante administratie voor de afwikkeling van het 

onderhavige faillissement onder zich genomen. De administratie werd 

grotendeels intern verzorgd en is bijgewerkt tot en met faillissementsdatum. 

De administratie lijkt compleet en bestuurder van curanda lijkt aan de 

wettelijke boekhoudverplichting ex artikel 2:10 BW te hebben voldaan. 

Curator heeft bestuurder, de heer Morsing,  gewezen op zijn bewaarplicht ex 

art 2:10 lid 3 BW en de fiscale bewaarplicht vastgelegd in de Algemene Wet 

inzake de Rijksbelastingen en verzocht de administratie van curanda onder 

zich te nemen. De heer Morsing heeft laten weten slechts de digitale 

administratie onder zich te nemen en heeft vervolgens, zonder toestemming 

van curator, zich een aantal computers en kasten toegeëigend. Tot op heden 

weigert de heer Morsing deze roerende af te geven aan curator. Curator zal 

trachten de heer Morsing te bewegen de betreffende zaken alsnog aan 

curator af te geven, bij gebreke waarvan curator aangifte zal doen. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarstukken over het boekjaar 2002 en voorgaande jaren zijn opgemaakt 

en gedeponeerd. Niet gedeponeerd maar wel op verzoek van curator  

opgemaakt zijn de balans en winst en verliesrekening over 2003, alsmede de 

tussentijdse balans en winst en verliesrekening over 2004 tot en met 

faillissementsdatum. Feitelijk is de huidige onderneming gestart vanaf 1 

september 2003, daarvoor fungeerde curanda als holdingmaatschappij. 

 

7.3 Goedkeuring Verklaring Accountant 

n.v.t. 

 

7.4 Stortingsverpichting aandelen 

 Gelet op de oprichtingsdatum (31 juli 1990) en daarmee het verstrijken van 

de verjaringstermijn ex artikel 3:307 lid 1 BW om de volstorting van de 



aandelen te vorderen, zal curator geen nader onderzoek verrichten naar de 

volstorting van de aandelen. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Is onderwerp van onderzoek. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

Idem. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hetgeen hierboven is gememoreerd. 

 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Tot op heden is er geen boedelvordering ingediend bij curator. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 21.255,00 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : nog geen vordering ingediend 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 75.403,87 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 33 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 431.326,34 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Gelet op enerzijds het naar verwachting te realiseren actief en anderzijds de 

tor op heden ingediende preferente vorderingen en te verwachten boedel- en 

preferente vorderingen, zal er naar verwachting geen uitdeling aan de 

concurrente schuldeisers kunnen worden gedaan.  

 

  



Werkzaamheden 

 Alle crediteuren zijn aangeschreven en de bij curator bekende 

overeenkomsten met curanda zijn opgezegd.  

 

 

9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is het onderhavige 

faillissement af te wikkelen. 

 

9.2 Plan van aanpak 

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan 

uit: 

- het nader in kaart brengen van de passiva zijde van curanda; 

- ondersteuning van ABN AMRO Bank N.V. bij het innen van de debiteuren;  

- nader onderzoek jaarstukken en administratie; 

- verkoop van de inventaris en voorraden; 

- onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de verpande vorderingen; 

- het trachten te verkrijgen van de door de directeur ontvreemde onroerende 

zaken, dan wel het doen van aangifte. 

 

9.3 Indiening volgend verslag 

3 juni 2005 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hetgeen hierboven is gememoreerd. 

 
 
 
Hilversum, 3 februari 2005 
 
 
 
 
J.W. Bouman 
Curator 
 
 


	FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 1  Datum: 3 februari 2005
	Oorzaak faillissement

	Onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen (inventaris en voorraad)
	Voorraden / onderhanden werk
	Werkzaamheden

	Andere activa
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden


	Voortzetten
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden

	Doorstart
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden




